UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-KHTC Đồng Tháp, ngày        tháng   4   năm 2020

V/v thanh lý tài sản của Trung tâm
Huấn luyện và Thi đấu TDTT Tỉnh

Kính gửi: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT.

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ về
việc quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 166/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 của Hội đồng
nhân dân Tỉnh về việc quy định về phân cấp mua sắm, xử lý tài sản công trên
địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét  Công văn số  138/TTHL&TĐTDTT-TCHCQT ngày 14/4/2020 của
Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Tỉnh về việc  đề nghị xin thanh lý
khung cửa sắt, khung cửa sổ, lavabo và tol tại Trường Năng khiếu TDTT;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến như sau:

- Theo mục a, khoản 15, Điều 1 của Nghị quyết số 166/2018/NQ-HĐND
ngày 18/7/2018 của Hội đồng nhân dân Tỉnh, có quy định về thẩm quyền thanh lý
tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập: “Thẩm quyền quyết định thanh lý tài
sản công là nhà làm việc, công trình sự nghiệp, tài sản gắn liền với đất, xe ô tô và
tài sản có nguyên giá từ 500 triệu đồng trở lên/01 đơn vị tài sản tại đơn vị sự
nghiệp công lập được thực hiện theo quy định tại khoản 8, Điều 1 của Nghị quyết
số  166/2018/NQ-HĐND ngày  18/7/2018  của  Hội  đồng  nhân  dân  Tỉnh.  Thủ
trưởng đơn vị sự nghiệp công lập quyết định thanh lý đối với tài sản khác”

- Do đó, đề nghị Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Tỉnh thực hiện
đúng quy định; Đối với nội dung, trình tự, thủ tục thanh lý tài sản công thực hiện
theo quy định tại Điều 29, Điều 30 và 31 của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP
ngày 26/12/2017 của Chính phủ;

Yêu cầu Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Tỉnh thực
hiện đúng tinh thần Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở (để báo cáo);
- Phòng QLTDTT (để biết);
- Lưu: VT, KHTC (HCT).04b.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-16T09:44:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Bình Minh<nbminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-16T10:37:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-16T10:37:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-16T10:37:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!